
公告编号：2023-098 

证券代码：831287        证券简称：启奥科技       主办券商：财达证券 

 

唐山启奥科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

一、更正概述 

唐山启奥科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则第

28 号-会计政策、会计估计变更及差错更正》及《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司信息披露》的规定，对 2020 年度、2021 年度及前期会计差错进行更

正。 

不存在被调整至基础层的风险; 

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险； 

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。 

 

进层时符合标准情况： 

√最近有成交的 60 个做市交易日的平均市值不少于 6 亿元；最近一年年末

股东权益不少于 5000 万元；做市商家数不少于 6 家；合格投资者不少于 50 人。 

 

二、表决和审议情况 

2023 年 5 月 26 日，公司第四届董事会第二次会议审议通过了《关于前期

会计差错更正的议案》； 

表决情况：同意 7 票，反对：0 票，弃权：0 票。  

2023 年 5 月 26 日，公司第四届监事会第二次会议审议通过了《关于前期

会计差错更正的议案》； 

表决情况：同意 3 票，反对：0 票，弃权：0 票。 



公告编号：2023-098 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号-会计政

策、会计估计变更及差错更正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发行证

券的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》及《全国中

小企业股份转让系统挂牌公司持续信息披露指南第 2 号-定期报告相关事项》

等相关文件的规定，本次对前期会计差错的更正不存在损害公司及股东利益的

情形，能够为投资者提供更为准确 、可靠的会计信息。董事会同意本次对前

期会计差错更正的处理。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项出具

了专项说明，详见公司于同日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台

（www.neeq.com.cn）披露的中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的

中兴财光华审会字（2023）第 107006 号《关于唐山启奥科技技股份有限公司

会计政策变更、会计差错更正专项说明的鉴证报告》（公告编号：2023-081）。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号-会计政

策、会计估计变更及差错更正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发行证

券的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》及《全国中

小企业股份转让系统挂牌公司持续信息披露指南第 2 号-定期报告相关事项》

等相关文件的规定，本次对前期会计差错的更正不存在损害公司及股东利益的

情形，能够为投资者提供更为准确 、可靠的会计信息。监事会同意本次对前

期会计差错更正的处理。 

 



公告编号：2023-098 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

公司独立董事认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号-会计

政策、会计估计变更及差错更正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发行

证券的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》及《全国

中小企业股份转让系统挂牌公司持续信息披露指南第 2 号-定期报告相关事项》

等相关文件的规定，本次对前期会计差错的更正不存在损害公司及股东利益的

情形，能够为投资者提供更为准确 、可靠的会计信息。同意本次对前期会计

差错更正的处理。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第 28 号-会计政策、会

计估计变更和差错更正》的要求，能更加客观、公允地反映公司的财务状况和

经营成果。公司关于该差错更正事项的审计和表决程序符合有关法律、法规和

公司章程等相关制度的规定，符合中国证监会和全国中小企业股份转让系统有

限责任公司的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 647,543,199.10 -43,886,141.01 603,657,058.09 -6.78% 

负债合计 50,369,886.19 16,533,195.29 66,903,081.48 32.82% 

未分配利润 246,994,993.21 -9,140,321.52 237,854,671.69 -3.70% 

归属于母公司所有

者权益合计 
572,735,116.29 -58,376,454.65 514,358,661.64 -10.19% 

少数股东权益 24,438,196.62 -2,042,881.65 22,395,314.97 -8.36% 

所有者权益合计 597,173,312.91 -60,419,336.30 536,753,976.61 -10.12% 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
6.40% -1.32% 5.08% - 



公告编号：2023-098 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
5.13% -1.32% 3.81% - 

营业收入 279,535,115.13 -11,491,764.10 268,043,351.03 -4.11% 

净利润 37,748,451.76 -9,140,321.52 28,608,130.24 -24.21% 

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前） 

35,503,274.52 -7,097,439.87 28,405,834.65 -19.99% 

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后） 

28,439,238.17 -7,097,439.87 21,341,798.30 -24.96% 

少数股东损益 2,245,177.24 -2,042,881.65 202,295.59 -90.99% 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 642,164,911.13  -35,655,099.34 606,509,811.79 -5.55% 

负债合计 35,001,325.49  16,533,195.29 51,534,520.78 47.24% 

未分配利润 287,400,744.24  -8,210,393.80 279,190,350.44 -2.86% 

归属于母公司所有

者权益合计 

591,875,895.78  -47,913,992.15 543,961,903.63 -8.10% 

少数股东权益 15,287,689.86  -4,274,302.48 11,013,387.38 -27.96% 

所有者权益合计 607,163,585.64  -52,188,294.63 554,975,291.01 -8.60% 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 

7.81% -0.33% 7.48% - 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 

5.08% -0.51% 4.57% - 

营业收入 286,578,302.21  -17,841,330.35 268,736,971.86 -6.23% 

净利润 48,912,772.72  -8,210,393.80 40,702,378.92 -16.79% 



公告编号：2023-098 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前） 

46,403,618.32  -4,151,570.95 42,252,047.37 -8.95% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后） 

30,177,549.70 -3,323,917.59 26,853,632.11 -11.01% 

少数股东损益 2,509,154.40  -4,058,822.85 -1,549,668.45 -161.76% 

 

八、备查文件目录 

1、《唐山启奥科技股份有限公司第四届董事会第二次会议决议》； 

2、《唐山启奥科技股份有限公司第四届监事会第二次会议决议》； 

3、中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于唐山启奥科技

股份有限公司会计政策变更、会计差错更正专项说明的鉴证报告》（中兴财光

华审会字（2023）第 107006 号）。 

 

 

 

唐山启奥科技股份有限公司  

董事会  

2023 年 5 月 30 日  


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、  本次会计差错更正对公司的影响
	八、 备查文件目录

